
Zastupitelstvo obce schvaluje:

dodavatele oplocení vodojemu Hájenka – f. Zámečnictví Petr Žák, Chvaleč

dodavatele rekonstrukce autobusové zastávky Petříkovice – dolní zastávka, f. Zámečnictví Petr Žák,

Chvaleč

dodavatele na zhotovení základové desky pod autobusovou zastávku Petříkovice – dolní zastávka, 

        p. Lombart

prodej p. p. č. 144/3 v k. ú. Chvaleč panu T. P.

vizualizaci a dispozice objektu obecního domu ve sportovním areálu Petříkovice

podání žádosti o prodloužení termínu k odstranění závad v obchodě ve Chvalči u Státní zemědělské a

potravinářské inspekce

využití lesních pozemků obce pro závody v rogainingu v termínu 29. – 30. 6. 2024

cenovou nabídku na kácení 3 ks javorů klenů ve Chvalči na Malé Straně – f. Roman Hrouda, Vrchlabí

podání žádosti do dotačního programu Královéhradeckého kraje – Rozvoj infrastruktury v oblasti

zásobování pitnou vodou v souvislosti s realizací ochranných pásem zdrojů pitné vody ve Chvalči

zapůjčení obecního pártystanu v termínu 15. – 22. 4 2024 na závod Drapák rodeo v Petříkovicích

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách. 

Příští zasedání se bude konat 9. dubna 2024 od 17:00h.

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Upozorňujeme, že dnem 31. 3. končí doba vegetačního klidu, do které je možné kácet povolené dřeviny

obecním úřadem. Od 1. 4. do 31. 10. není možné, mimo havarijních stavů, dřeviny kácet. O povolení kácení

dřevin se žádá na OÚ Chvaleč na předepsaném tiskopisu. 

Zároveň upozorňujeme občany, že dříve hojně používané vypalování staré trávy je zakázáno zákonem a je

postihováno. Podle § 17 odst. 3 písm. f) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších

předpisů, nesmí fyzická osoba provádět vypalování porostů, jinak se dopustí přestupku. Za tento přestupek

lze uložit pokutu do výše 25 000 Kč. Podle § 5 odst. 2 citovaného zákona ani právnické a podnikající

fyzické osoby nesmí plošně vypalovat porosty. Těmto osobám hrozí za přestupek pokuta až do výše 

500 000 Kč.

BŘEZEN 2024INFORMAČNÍ A KULTURNĚ-SPOLEČENSKÉ OBECNÍ LISTY

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 12. března 2024.  Přítomno bylo 9 zastupitelů. 

KONEC KÁCENÍ DŘEVIN A VYPALOVÁNÍ TRÁVY



SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – JARO 2024
Jarní svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci mimořádně v pátek 10. 5. 2024.

Jelikož svozová společnost Transport Trutnov má do letních prázdnin veškeré víkendy obsazené, byl obci

nabídnut volný páteční termín 10. 5. Vzhledem k tomu, že ve středu 8. 5 je státní svátek, je pravděpodobné,

že si velká část pracujících bude brát dovolenou na prodloužení víkendu. Nepředpokládáme tedy, že se

jedná o nějaký zásadní problém. V případě, že by to někomu narušilo plán odevzdat svůj odpad, nabízí

obec, pouze po předchozí domluvě, možnost předat odpad ve sběrném dvoru ve Chvalči obecnímu

zaměstnanci. Odtud bude v pátek 10. 5. předán zaměstnancům svozové společnosti. 

Odpady od občanů převezme 10. 5. proškolená obsluha f. Transport Trutnov na jednotlivých stanovištích.

první stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka naproti školicímu středisku Autoškoly 

        p. Dlouhého, 9.10 – 9.25 hodin

druhé stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu

Petříkovice, 9.30 – 9.50 hodin

třetí stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u

kontejnerů), 10.00 – 10.15 hodin

čtvrté stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin Konzum Dita ve Chvalči, 10.20 – 10.40 hodin

páté stanoviště: Chvaleč – U Kamenné hospůdky 10.45 – 11.00 hodin

V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny.

Do nebezpečného odpadu patří zejména: motorové oleje, autobaterie, čističe karburátorů, brzdové a

převodové kapaliny, nemrznoucí směsi, herbicidy, insekticidy, fungicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a

spreje, lepidla a tmely, barvy a laky, ředidla a rozpouštědla, odstraňovače barev a laků, chladničky a

mrazáky (i bez motorů), zářivky a výbojky, televizní obrazovky, monitory, přenosné baterie, rtuťové

teploměry.

Odpad, který od Vás nepřevezme obsluha do nebezpečného odpadu, můžete ihned uložit do kontejnerů na

velkoobjemový odpad, které budou v pátek 10. 5. od cca 8.00 do cca 14.00 u obchodů ve Chvalči a v

Petříkovicích a u Kamenné hospůdky ve Chvalči.

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – JARO 2024
Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci v pátek 10. 5.

2024. Kontejnery budou jako obvykle přistaveny u obchodů se

smíšeným zbožím ve Chvalči a Petříkovicích a u Kamenné hospůdky

ve Chvalči. Žádáme občany, aby odpad neukládali na místa s

předstihem, ale přímo do kontejnerů, až zde budou přistaveny. Do

velkoobjemového odpadu patří zejména odpad, který vzhledem k jeho

velikosti nelze uložit do popelnice nebo plastových pytlů, např.

matrace, nábytek, koberce, linoleum, pneumatiky, umyvadla,

záchodové mísy, autoskla, drátěné sklo apod. Skříně a další objemný

nábytek musí být vždy rozbourány, aby nezabíraly zbytečně místo v

kontejnerech. U každého kontejneru bude služba, která bude dohlížet

na řádné a hospodárné uložení odpadu v kontejnerech.



NABÍDKA OBECNÍHO ZAŘÍZENÍ K PRONÁJMU:
Hospoda U Podkovy ve Chvalči

Předmětem pronájmu jsou kompletní prostory hospody, včetně sálu a salonku. Minimální cena čistého

pronájmu činí 12.000 Kč/kalendářní rok. Tato částka nezahrnuje náklady na spotřebu elektřiny, pitné

vody, podílu na vytápění prostor, údržbu, úklid, svoz odpadů z podnikatelské činnosti a ostatní náklady

spojené s provozem. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Písemnou nebo elektronickou

žádost o pronájem podávají uchazeči na obecním úřadě ve Chvalči u starosty obce. V případě více žádostí

budou stanoveny zastupitelstvem obce podmínky výběrového řízení. Prohlídka prostor je umožněna po

předchozí domluvě na telefonu 499 892 114, 731 109 074 nebo e-mailu: starosta@chvalec.cz

Budova kiosku u požární nádrže Petříkovice + přilehlý areál

Předmětem pronájmu jsou kompletní prostory budovy kiosku u požární nádrže v Petříkovicích u Trutnova

využívané jako koupaliště, bazén a přilehlý areál okolo bazénu. Minimální cena čistého pronájmu činí

7.500 Kč/kalendářní rok. Tato částka nezahrnuje náklady na spotřebu elektřiny, pitné vody, údržbu, úklid,

chemický režim bazénu a jeho čištění, svoz odpadů z podnikatelské činnosti a ostatní náklady spojené s

provozem. Nájemce je povinen zajišťovat každodenní provoz areálu v období od 1. 6. do 31. 8. s ohledem na

klimatické podmínky. Pronajímatel si vymiňuje umožnění pořádání obecních kulturních a sportovních

akcí v pronajímaném areálu.

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Písemnou nebo elektronickou žádost o pronájem

podávají uchazeči na obecním úřadě ve Chvalči u starosty obce. V případě více žádostí budou stanoveny

zastupitelstvem obce podmínky výběrového řízení. Prohlídka prostor je umožněna po předchozí domluvě

na telefonu 499 892 114, 731 109 074 nebo e-mailu: starosta@chvalec.cz

BRIGÁDA SÁZENÍ OVOCNÝCH STROMKŮ PRO OBEC
V neděli 24. 3. od 9.00 proběhla v Petříkovicích pod záštitou spolků Sázíme stromy z. s. a Spolku přátel pod

Jánským vrchem dobrovolná brigáda našich občanů na sázení 31 ovocných stromků a 3 lískových keřů.

Prostředky na výsadbu a její zajištění dodala sponzorským datem společnost Infinit s. r. o.

Pod odborným dohledem zkrášlovala téměř dvacítka dobrovolníků (včetně dvou dětí) jabloněmi,

hrušněmi, třešněmi, višněmi, švestkami a lískami minimálně využívané obecní pozemky. Práce šla všem

dobře od ruky, dobře jsme se bavili a za zhruba tři hodiny bylo hotovo. Poděkování patří všem, kteří

dorazili, ačkoli počasí nebylo úplně ideální. Za pár let se snad budeme těšit na první ovoce z vysázených

stromků. Po ukončení komplexních pozemkových úprav jsou plánovány obdobné akce i ve Chvalči, až

bude zcela jasné, které pozemky zůstanou i nadále obci ve vlastnictví.   

                                                                                                                                                 starosta obce

PÁLENÍ ČARODĚJNIC V PETŘÍKOVICÍCH
Zveme Vás na pálení čarodějnic v Petříkovicích ve sportovním areálu 30. dubna od 18 hodin. Brigáda na

dříví a stavbu hranice bude upřesněna formou SMS zpráv. Občerstvení na brigádu i akci bude zajištěno.

                                                                                                                                       Spolek přátel pod Jánským vrchem

mailto:starosta@chvalec.cz
mailto:starosta@chvalec.cz


PROSBA
Žádáme občany, kteří poslední měsíce skládají okolo kontejnerů po obci různé části svého oblečení, bot,

sportovního vybavení, nádobí, sklenic a jiných použitých věcí pravděpodobně za účelem, že si tyto

předměty ještě někdo vezme a využije je dále, aby tohoto nešvaru zanechali. V 99 % případů o tyto věci

nikdo už nemá zájem a přináší to jen komplikace při vyvážení odpadů, kdy vše musí uklidit a stejně

vyházet do jednotlivých kontejnerů obecní zaměstnanec nebo je poničí zaměstnanci svozové společnosti

při vyvážení kontejnerů. Ti rozhodně odložené věci neodvezou, ale nechávají je zde ležet dále. Vzniká zde

tak pouze nepořádek. Svým jednáním jen přiděláváte práci jiným lidem, kteří po Vás musí uklidit. Pokud

chcete své věci nabídnout ještě někomu dalšímu, existují na to jiné způsoby – inzerce zdarma na různých

portálech, v naší obci v obecních médiích Mobilní rozhlas obce, Facebook obce, Chvalečák atd. Děkujeme

za pochopení.

                                                                                                                                   starosta obce

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem, kteří jakkoli přispěli ke zdárnému průběhu karnevalu, přišli, zakoupili lístky do tomboly,

přispěli na vstup ...

Děkujeme - CITRON GROUP ELEKTRO, Petr Žák, Spolek Chrpa (především rodině Binkových), Obecní úřad,

Penzion Radvanice, Petra Spitzerová, Jarka Pazderková, Petra Wiesnerová, Truhlářství Bekr, Andrejka

Kulichová, Šárka Kulichová, Jana Voborníková, Janouškovi ...

Velice si vašich finančních i věcných darů vážíme.

Velký dík za podporu mimoškolních akcí patří Spolku Chrpa, který nás v loňském roce podpořil částkou

cca 75 tis, Kč. Finance jsou použity na divadelní představení, exkurze, výlety (např. 3denní v Praze), dárky

apod. Většinu těchto akcí mají děti z obou škol zcela zdarma, výjimečně rodiče přispívají velmi malou

částkou.

                                                                                                                                         Eva Binková

Děkuji všem přátelům a známým za projevy soustrasti, květinové dary a slova útěchy při

posledním rozloučení s mým drahým manželem Bédou Machem.

                                                                                                                                      Děkuji, Anna Machová

INZERÁT

Daruji šatní skříň a část

obývací stěny – za odvoz. 

Tel 608 268 851, 

paní Přívratská, Petříkovice



Dne 22. 5. 2024 (středa) nebudou v provozu naše ordinace v Radvanicích a Teplicích nad Metují.

Ve dnech 7. 6. (pátek), 13. 6. (čtvrtek), 14. 6. (pátek) a 28. 6. 2024 (pátek) nebudou v provozu naše ordinace.

V případě akutního problému navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici.

Omezení ordinační doby naleznete na www.venkovskylekar.cz.

                                                                                                                                   MUDr. Ladislav Záveský

 

MUDR. ZÁVESKÝ
OMEZENÍ ORDINAČNÍ DOBY -  KVĚTEN, ČERVEN

JUBILEA

Toto vydání připravili – Ing. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková.

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad. 

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIX. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková.

Všem jubilantům měsíce března srdečně gratulujeme  

a přejeme mnoho životní pohody, štěstí a především stálého zdraví!

http://www.venkovskylekar.cz/



